
E X E C U T I V O

99
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Outubro de 2021.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
OF Nº 020/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2021-BL9RB
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico n.º 
005/2020 - SEDH/UGP/CEL - Ref. Ata de Registro 
de Preços n.º 006/2021- Lote 02 (Processo n.º 
2020-HVNHM)
Contratado: Officevix Comércio de Móveis Eireli
CNPJ: 36.530.034/0001-35
Objeto: Aquisição de Mobiliário
Valor: 33.440,00
Vigência: 28/10/2021 a 31/12/2021
Fonte: Atividade: 10.48.101.14.422. 0561. 1102; 
Elemento de Despesa 4.4.90.52, do orçamento da 
SEDH para o exercício de 2021.

MARIA LUIZA GRILLO
Secretária de Estado de Direitos Humanos - 

Respondendo
(DECRETO Nº 2120-S, DE 11.10.2021)

Protocolo 738221

ORDEM DE PARALISAÇÃO
ORDEM DE PARALISAÇÃO Nº: 003/2021
Contrato Nº: 005/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2020-8WNFW
Contratado: Loft Interiores Arquitetura e Construção 
Ltda EPP
CNPJ: 04.686.641/0001-00
Motivo: A decisão de paralisação total da execução 
dos serviços decorre da necessidade de viabilização 
de termo aditivo ao contrato, com vistas à 
prorrogação dos prazos de vigência e execução, bem 
como modificação do valor contratual, devidamente 
justificadas no processo de contratação.
Período de Paralisação: 28/10/2021 a 26/12/2021

Maria Luiza Grillo
Secretária de Estado de Direitos Humanos - 
Respondendo
(DECRETO Nº 2120-S, DE 11.10.2021)

Protocolo 738226

ERRATA
Processo n.º 2020-T0MGZ

No Resumo da Ata de Registro de Preços n.º 
019/2021, publicado no DIO/ES, em 20/10/2021, na 
página 10, protocolo 734844:
Onde se lê:
Vigência: 20/10/2021 a 19/10/2021
Leia-se:
Vigência: 20/10/2021 a 19/10/2022

MARIA LUIZA GRILLO
Secretária de Estado de Direitos Humanos - 

Respondendo
Decreto n.º 2120-S, de 11.10.2021

Protocolo 738230

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0416DE 26  DE 
OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a 
Lei Complementar nº 809/2015, por um período de 
12 (doze) meses, conforme Determinação Judicial em 
Apelação Cível - Mandado de Segurança - Processo 
nº 0020935-63.2018.8.08.0024 a candidata ZAINI 
JUVENCIO DE ARAUJO - classificação 290 no 
processo seletivo Edital 002/2017 (findado) para o 
cargo de Agente Socioeducativo - Região: Grande 
Vitória.
1 - Referente a convocação para assinatura do 
contrato, bem como o local, data e horário estará 
disponível no site www.selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 26 de outubro de 2021.
Fábio Modesto de Amorim Filho Diretor 
Presidente do IASES

Protocolo 738825

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 022/2021

PROCESSO: 2021-BKHC4
REGISTRO: 210261

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado 
de Esportes e Lazer - SESPORT -                     CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Júnior - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação 
Projeto Garoto Bom de Bola - APROGABB
CNPJ: 11.106.615/0001-13
Presidente: Nubia Olimpio dos Santos
CPF: 099.461.157-94

OBJETO: Projeto “Garoto Bom de Bola”.

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 - 
GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 - ED: 
3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emenda Parlamentar 
de nº 216/2021.

VIGÊNCIA: Um dia após esta publicação, sendo 
finalizado em 08/04/2022.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Milan Rezende de Paula

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Outubro de 2021 às 21:46:36 Código de Autenticação: 08739778



100
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Outubro de 2021.

Nº Funcional: 3293084

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Aldair Celestino Xavier de Souza
Nº Funcional: 4147561

Pedro Paulo de Souza Nunes
Nº Funcional: 370116

Cássio Felipe Fassarella Guedes
Nº Funcional: 2433940

Vitória, 26 de outubro de 2021.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 738780

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
Nº SESPORT/022/2021

PROCESSO: 2021-SWQ47
REGISTRO: 210237

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Junior
Secretário e Estado de Esportes e Lazer
CPF nº: 073.368.757-18

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de IRUPI
CNPJ nº: 36.403.954/0001-92
Edmilson Meireles de Oliveira
Prefeito Municipal de Irupi
CPF: 813.296.287-72

OBJETO:  Aquisição de Materiais Esportivos

VALOR TOTAL: R$ 47.807,20 (quarenta e sete mil, 
oitocentos e sete reais e vinte centavos).

VALOR DO CONCEDENTE:
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

VALOR DO CONVENENTE:
R$ R$ 12.807,20 (doze mil, oitocentos e sete reais e 
vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁIA:
- PT:39.101.27.812.0159.2596
- ED: 3.3.40.41
- FR: 0101000000
- PO: 001548 - Dep. Luciano Machado
- Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: A partir do primeiro dia seguinte ao 
da publicação do respectivo instrumento, sendo 
finalizado em 01/11/2022

FISCAL DA PARCERIA
Heliane Prata Sarmento
Nº Funcional: 241523
Suplente: Milan Rezende de Paula
Nº Funcional: 3293084

Vitória, 26 de outubro de 2021.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 738743

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Outubro de 2021 às 21:46:36 Código de Autenticação: 08739778


